# 문화체육관광부

## 보도자료

圣型과 並別計是

#### 세계일류 문화매력국가

보도 일시	2022. 8. 10.(수) 09:00	배포 일시	2022. 8. 10.(수) 09:00	
담당 부서	문화예술정책실	책임자	과장 이정미(044-203-2611)	
	지역문화정책과	담당자	사무관 최금정 (044-203-2605)	

## 문체부 장관, 지역문화 현장 전문가 만난다

- 제4기 지역문화협력위원 위촉, 새 정부 지역문화정책 방향 논의 -

문화체육관광부(이하 문체부) 박보균 장관은 8월 10일(수) 오후 2시, 문체부 저작권보호과 서울사무소 회의실에서 제4기 지역문화협력위원을 위촉하고, 제1차 회의를 열어 새 정부의 지역문화정책 방향을 논의한다.

지역문화협력위원회(이하 협력위원회)는 「지역문화진흥법」에 따른 법정 위원회로서 지역문화진흥기본계획 수립과 지역문화 균형발전에 관한 사항 등을 심의하고 정책 자문에 답한다. 임기는 위촉일로부터 2년으로, 위원장은 문체부 장관과 위원회에서 호선된 민간위원이 공동으로 맡는다.

제4기 협력위원회는 민간위원 14명과 문체부 장관, 문체부 지역문화정책관 등 총 16명으로 구성한다. 문체부는 각 부처, 지방자치단체, 유관 공공기관·단체 등에서 후보를 추천받아, 분야별 전문성과 지역별 대표성 등을 검토해최종 민간위원 14명을 선정했다.

제1차 회의에서는 '새 정부의 지역문화정책 방향'을 안건으로 다룬다. 박보균 장관은 지난 7월 대통령 업무보고에서 "문화로 지역 균형 시대를 열겠다."라고 밝힌 바 있다. 박 장관은 국민 누구나 지역과 관계없이 문화를 누리고 나눌 수 있는 지역문화 정책을 수립하기 위해 지역문화 현장과의 소통을 계속 이어갈 계획이다.

### ※ 현장 사진 별도 배포 예정

붙임 제4기 지역문화협력위원회 위원 명단





#### 붙임

## 제4기 지역문화협력위원회 민간위원 명단(14명)

※남 8명(57%), 여 6명(43%)/ 가나다순

성명	현직 및 경력 사항
김기곤	○(현직) 광주전남연구원 광주총괄지원연구관 ○(주요 경력 사항) 국립아시아문화전당재단 이사(현)
김시범	ㅇ(현직) 안동대학교 한국문화산업전문대학원 교수 ㅇ(주요 경력 사항) 한국지역문화학회 회장('20~'21)
박상언	ㅇ(현직) 전국지역문화재단연합회 회장 ㅇ(주요 경력 사항) 청주시문화산업진흥재단 대표이사(현)
백현주	ㅇ(현직) 동아방송예술대 창의융합교양학부 초빙교수(부총장) ㅇ(주요 경력 사항) 서울신문NTN 대표이사('11)
서수정	o(현직) 건축공간연구원 선임연구위원 o(주요 경력 사항) 건축공간연구소 지역재생연구단장(전)
오동욱	ㅇ(현직) 대구경북연구원 연구위원 ㅇ(주요 경력 사항) 대구시 문화예술진흥위원회 위원
오재환	ㅇ(현직) 부산연구원 선임연구위원 ㅇ(주요 경력 사항) 부산연구원 부산학연구센터장('20~'21)
윤소영	o(현직) 한국문화관광연구원 선임연구위원 o(주요 경력 사항) 한국문화관광연구원 문화정책연구실장('19~'20)
이선옥	ㅇ(현직) 의재미술관 관장 ㅇ(주요 경력 사항) 광주광역시 문화재위원 및 전라남도 문화재전문위원(현)
이선화	ㅇ(현직) 제주도 문화협력위원회 위원장 ㅇ(주요 경력 사항) 제주도 문화예술위원회 위원('19~'21)
임학순	○(현직) 카톨릭대학교 미디어기술콘텐츠학과 교수 ○(주요 경력 사항) 한국예술경영학회 부회장(현)
장세길	ㅇ(현직) 전북연구원 연구위원 ㅇ(주요 경력 사항) 제2차 지역문화진흥기본계획 기획단 위원('19)
정상철	o(현직) 한국전통문화대학교 문화재관리학과 학장 o(주요 경력 사항) 한국지역문화학회 회장(현)
최인숙	ㅇ(현직) 강원디자인진흥원장 ㅇ(주요 경력 사항) 강원대학교 디자인학과 교수(현)